Universitätsbibliothek Paderborn

Decisiones Practicæ Casuum Conscientiæ Selectorum In Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Pars Altera Decisionum Practicarum Casuum Conscientiæ Selectorum In
Praxi, Et Foro Interno Quotidie Occurrentium, Omnibusque, Præsertim
Ecclesiasticis, Qui Sui, Et Aliorum Curam Gerunt, Perutilium, Resolutorum

Leonardelli, Bonaventura

Augustæ Vindelicorum ; Græcii, 1739

Q. 1. An juramento, contractibus, & præscriptione debiti indefinite
contracti.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41144

C A S U S VI.

De Juramento, contractibus, & præscriptione debiti indefinitè contracti.

MAuritius Minorenis absque Tutoris præscitu sub juramento promittit Tilio centum aureos, si ejus industriâ, & patrocinij Officium aliquod à Magistratu civico obtinuerit. Paulò pòst operâ Mauritiū obtinet optatum Officium, sed promissam pecuniaē summam non persolvit, paratus tradere, si peteretur. Post complures annos Titius coram Mauritio mentionem facit factæ promissionis juratae; Sed Mauritius, prætenso jam factæ præscriptionis jure se nihil amplius debere respondet, & idcirco nec ipsi Mauritio, nec, eo deficiente, ejus hæredibus quidquam persolvit.

QUÆR. I. An juramentum firmer contractus jure positivo nullos, & invalidos, quibus adjicitur?

QUÆR. II. An & quando obligatio juramenti promissorii homini præstiti transseat ad hæredes tam jurantis, seu promittentis, quam Promissorii?

QUÆR. III. An à debitore præscribi possit debitum indefinitè contractum?

39

AD I. Q. Notandum est, questionem hic non esse de illis actibus, paëtis, & contractibus, qui à Jure naturali, aut positivo, vel à Lege Civili prohibentur, & irritantur principaliter ob bonum commune, vel qui turpitudinem continent, qualis v. g. est promissio jurata solvendi usuras, aut

metu vel dolo extorta; sed sermonem duntaxat esse de illis actibus, & contractibus, qui à jure civili immediate irritantur ob privatum subditorum bonum, quales v. g. sunt, quibus Mulier consentit in alienationem fundi, vel alterius rei dotalis; quibus filiafamilias, acceptâ dote, renuntiat hæreditati paternæ; quos Minor super rebus

rebus suis init sine authoritate
Tutoris, & Judicis decreto, &c.
Hoc notato,

40 Celebris est controversia, maximis DD. studiis agitata, an ejusmodi actus, & contractus dicto modo infirmi, & invalidi ita juramentō confirmantur, & validi evadant, ut non solūm nascatur obligatio Religionis erga DEum, quae nascitur ex omni juramento valido, sed etiam inducatur insuper obligatio Justitiae respectu hominis, sive Promissarii, ita ut huic acquiratur jus adversus promittentem, & promittens maneat obligatus ad servandum contractum, quantumvis adjectum juramentum à legitima potestate relaxetur. Ubi